
UCHWAŁA NR XVIII/169/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 21 marca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości 
oraz określenia warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców 

tworzących nowe inwestycje i nowe miejsca pracy na terenie Miasta Inowrocławia

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515,  z późn. zm.1)) oraz art. 7 ust. 3 i 
art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r.  
poz. 849,  z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XLIV/608/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 czerwca 
2014 r. w sprawie zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia 
warunków udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca 
pracy na terenie Miasta Inowrocławia (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 1968) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2:
a) średnik na końcu pkt 7  zastępuje się kropką,
b) uchyla się punkt 8;

2) w  § 5 ust. 1 pkt 6 lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) wszystkich zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis i o pomocy de minimis 
w rolnictwie i w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, 
oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie.”;

3) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Zwolnienia, o których mowa w § 1 ust. 1, mają zastosowanie od dnia 1 stycznia 
roku następującego po roku, w którym podatnik spełnił warunki określone w § 5.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwałę ogłasza się w sposób miejscowo przyjęty oraz w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
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§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2015 r. poz.1890.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045, 
1283, 1777 i 1890.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Uzasadnienie

W przedstawionym projekcie uchwały ujednolicono okres zwolnienia jaki będzie
obowiązywał dla nowo wybudowanych budynków, budowli lub ich części oraz zajętych pod
nie gruntów jak również dla nowo nabytych gruntów, budynków, budowli lub ich części.
Wprowadzenie takiego zapisu pozwoli na właściwe planowanie dochodów budżetowych na
następny rok budżetowy.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych rada gminy, w drodze uchwały, może wprowadzić inne zwolnienia przedmiotowe
niż określone w ust. 1 oraz w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 2 października 2003 r. o zmianie
ustawy o specjalnych strefach ekonomicznych i niektórych ustaw. W przypadkach, o których
mowa w art. 5 ust. 2-4, art. 7 ust. 3, art. 10 ust. 2, art. 12 ust. 4 oraz art. 19 pkt 1 i 3, jeżeli
uchwała rady gminy przewiduje udzielanie pomocy publicznej, uchwała ta powinna być
podjęta z uwzględnieniem przepisów dotyczących pomocy publicznej (art. 20b ww. ustawy).

Projekt programu pomocowego przewidujący udzielanie pomocy de minimis podlega - w
myśl art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących
pomocy publicznej (Dz. U z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.) - zgłoszeniu Prezesowi
Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, który w terminie 14 dni może przedstawić
zastrzeżenia dotyczące przejrzystości zasad udzielania pomocy.

Projekt uchwały został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i
Konsumentów. W terminie określonym w ww. przepisie Prezes Urzędu przedstawił
zastrzeżenia, które zostały uwzględnione w pkt 2 projektu uchwały.

Uchwała jako akt prawa miejscowego, podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku
urzędowym (art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt
2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych).

W świetle powyższego wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie
zwolnień przedmiotowych od podatku od nieruchomości oraz określenia warunków
udzielania pomocy de minimis dla przedsiębiorców tworzących nowe inwestycje i nowe
miejsca pracy na terenie Miasta Inowrocławia w głosowaniu jawnym.

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 20 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych, głosy przeciwne - 0, wstrzymujących się - 0.
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